Der Magistrat

Gießen

Universitätsstadt Gleßen - Der Magistrat - Postfach 11 08 20 - 35353 Gleßen

Ortsbeirat Kleinlinden

über

Geschäftsstelle Ortsbeiräte

Berliner Platz 1 35390 Gießen

Auskunft erteilt:

Herr Pausch

Zimmer-Nr.: Telefon: \$02.012

Telefax:

0641 306-1005 0641 306 98 1005

E-Mail:

ralf.pausch@giessen.de

Telefax:

30. Mai 2017

Beschluss des Ortsbeirates zum Nahverkehsplan

Antrag der FDP-Fraktion vom 27.04.2017, OBR/0611/2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Ihrer Sitzung am 10.05.2017 haben Sie folgenden Beschluss gefasst:

""Der Magistrat der Universitätsstadt Gießen wird gebeten dafür Sorge zu tragen, dass bei der Fortschreibung des Nahverkehrsplanes der Universitätsstadt Gießen bezüglich des ÖPNV im Stadtteil Kleinlinden der Beschluss des Ortsbeirates Kleinlinden vom 17.09.2014 (OBR/2351/2014) Grundlage seines Handelns sein wird.""

Antwort:

Der Beschluss des Ortsbeirates Kleinlinden vom 17.09.2014 (OBR/2351/2014) war Gegenstand der Beratungen der Stadtverordnetenversammlung in ihrer Sitzung am 14.07.2016. Die Stadtverordnetenversammlung hat zwar Ihren Antrag abgelehnt, aber gleichzeitig den Magistrat "beauftragt, bei der Fortschreibung des Gießener Nahverkehrsplans die vorgebrachten Argumente aus den Bürgeranträgen und der Bürgerschaftsversammlung zu berücksichtigen und abzuwägen".

Der Magistrat wird entsprechend verfahren und den Ortsbeirat im Rahmen einer in Zukunft anstehenden Fortschreibung erneut beteiligen.

Mit freundlichen Grüßen

Weigel-Greilich Bürgermeisterin